CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 011/2022-

Senhor Presidente,

 Os vereadores que o presente subscrevem,

vem, mui respeitosamente a presença de V. Exa. e diante do Plenário da
Casa, nos termos do Regimento Interno, REQUERER a convocação do
Prefeito Wilson Fernandes a fim de prestar informações sobre o reajuste de
33,24% concedido pelo Presidente da República aos profissionais do
magistério público da educação básica. De acordo com o exigido pelo
Regimento apresentamos antecipadamente o seguinte questionamento ao
Prefeito: Qual o motivo da negativa do aumento no âmbito do Município
de Jataizinho, sendo que o valor a ser repassado é oriundo do FUNDEB?

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 25 (vinte e cinco) dias
do mês de abril de dois mil e vinte e dois.

-SÔNIA DA CRUZ-

Vereadora

-GUILHERME XAVIER DA SILVA-
Vereador

-LUCIANO TAROSSO-

Vereador

-VÂNIA PATRÍCIA DOS SANTOS-
Vereadora